Apollodoris commentarium edidit; necnon Jonsius **A** lib. II *De script. histor. philos.*; Vossius libro III *De histor. Græc.*, pag. 327; Gesnerus, Suidas, etc.
 ARCESTILAI quoddam ¹, uti prius observavimus ², in varias paganorum superstitiones dicerium Clemens protulit. Nomen autem is merito dici potest, qui medium, uti etiam a nobis animadversum est, invenit Academiam, et cujus vita a Laertio descripta est ³. Multa vero illius effata collegit Stobæus serm. 41, pag. 248, serm. 70, pag. 472 et seq., ac serm. 93, pag. 515.

ARCENEMACHI testimonium sumpsit auctor noster ⁴ ex tertio *Euboicorum*, quem etiam ab Athenæo citatum invenies ⁵. A Strabone autem ⁶ vocatur, Ἀρχέμαχος ὁ Εὐβοεύς, « Archemachus Euboensis. »

ARISTARCHI, quemadmodum aliorum plurimum, de Pythagoræ patria opinionem, atque etiam quid de Homeri ætate ἐν τοῖς Ἀρχιλοχέοις ὑπομνήμασι, « in commentariis Archilocheis, » tradiderit, nobis Clemens patefecit ⁷. Autumant autem quidam hunc esse, qui a Suida ⁸ dicitur filius Aristarchi, patria Samothrax, adoptione Alexandrinus, Aristophanis grammatici discipulus, filiusque Ptolemæi, Philometoris magister, atque Olympiade CLVI vixisse, et in Cypro mortem obiisse, postquam ultra octingentos libros edidisset. Unde colligi potest eum fuisse, qui ab Athenæo ⁹ vocatur ὁ γραμματικὸς, et ὁ γραμματικώτατος, « summus grammaticus, » et de quo aliquid a nobis super. libro II, dissert. 2, art. 7, observatum.

ARISTEAS Argivus de Sarapidis, uti ait Clemens noster ¹⁰, nomine et cultu litteris aliquid mandavit, quod ab Eusebio ¹¹ descriptum est. Athenæus vero Aristæ *De citharadis* librum citat ¹²: sed cujus ille fuerit, penitus tacet. Utrum itaque is fuerit Argivus, et idem a Clemente nostro laudatus, aliorum esto iudicium.

ARISTIPPI primus *Arcadicorum* liber ab eodem Clemente ¹³ et Eusebio ibidem citatus est. At is scriptor non alius certe ab eo nobis videtur, quem ¹⁴ et quatuor Aristippis secundum Laertius recenset ¹⁵, et *Arcadiæ historiam* scripsisse testificatur. Videbis in hunc Laertii locum notas et observationes.

ARISTO, teste Clemente nostro ¹⁶, dicebat voluptatem, dolorem, metum et cupiditatem, easse tetrachoron, sive quatuor chordas, quæ sine magno labore et laboriosa exercitatione vinci non possunt. Cujus autem Aristonis sit hæc sententia, quandoquidem plures eo nomine vocatos diximus ¹⁷, a Menagio si scisciteris ¹⁸, tibi respondebit huic ex philosophis a Laertio memoratis nullum esse, sed vatem ab iis distinctum sibi videri.

ARISTOCRITUM in eorum scriptorum numero Vossius posuit ¹⁹, cujus ætas est incerta, observatque illius a Plinio ²⁰, sicut et ab Apollonio scholiaste fieri mentionem. Sed Clementem nostrum ²¹, qui primum illius contra Heracleodorum librum citavit, neque ille, neque alii prætermittere debebant.

ARISTOTELIS opus *De republica Phocensium* alibi laudat Clemens ²², atque etiam postea alium *De Locrorum republica*, ab eodem procul dubio Aristotele compositum. Nemo est autem qui nesciat plures fuisse eo nomine nuncupatos. Etenim præter celeberrimum illum philosophorum coryphæum

Stagiritem, alius ab eodem auctore nostro ²³ Aristoteles Cyrenæus, et alii præterea sex a Laertio ²⁴ memorantur. At cum ab illo scholæ Peripateticæ institutore tot libros de variorum populorum, Naxiorum, Ægentarum, Deliorum, Thessalorum, Massiliensium, Colophoniorum et aliorum republica scriptos fuisse Athenæus asseveret ²⁵, nonne vero simile est illum quasdam quoque de Phocensium ac Locrorum republica, a Clemente nostro laudatas, composuisse commentationes? Et vero narrat ipsemet Athenæus ²⁶, Aristotelem a quibusdam, teste Timæo, idcirco redargui, quod in explicandis Locrorum institutis erraverit. Quem in locum videndæ sunt Casauboni animadversiones.

ARISTOXENUS vero a Clemente ²⁷ et *Vitam Pythagoræ*, et *De musica* scripsisse perhibetur. At iste procul dubio est, cujus Laertius ²⁸ citat commentaria *Περὶ Πυθαγόρου καὶ τῶν ἑρῶν ἁπλοῦν ἀπὸ τοῦ*, *De Pythagoræ ejusque familiaribus*. Ab eo etiam alibi ²⁹, et a Gellio ³⁰ dicitur fuisse musicus, vir veterum litterarum diligentissimus, Aristotelis philosophi auditor, et de Pythagora edidisse librum. Plura adhuc de illo narrat Suidas: Athenæus autem, et jam a nobis laudatus Laertius varios ejus tractatus citare, atque Eusebius in *Chronico*, Hieronymus in præfatione libri *De scriptor. ecclesiast.*, multique alii illius meminerunt. Error autem est in assignata seu descripta ejus ætate apud Cyrillum Alexandrinum ³¹, qui alibi vitam Socratis ab Aristoxeno scriptis traditam fuisse testificatur. Lego, si velis, Menagii in lib. I Laertii, § 107 et 108. adnotationes.

ARTAPANI opus de Judæis citatum est a Clemente nostro ³², quemadmodum ab Eupolemo apud Eusebium ³³, atque, ut alibi diximus, in chronico Alexandrino.

BEROSI *Chaldaicam historiam* non solus Clemens noster laudasse legitur ³⁴, sed etiam Tatianus, ut lib. sup. diss. 5, c. 2, § 8, a nobis observatum est, necnon et Josephus libro I *contra Apionem*, pagina 1043 et seq., ubi plura de illo memorizæ prodidit. Illius quoque Athenæus ³⁵ et alii mentionem fecerunt. Denique typis editi sunt quinque *Antiquitatum* libri, quos falso ejus nomine inscriptos fuisse crediti omnes palam proferuntur.

CHAMELEON quemdam *De diis*, ut ait auctor noster ³⁶, et alium *Περὶ μέθης*, *De ebrietate*, seu temulentia librum, qui etiam ab Athenæo ³⁷ semel et iterum laudatur, divulgaverat. Alia autem plura ejus opera citat idem Athenæus, eumque, sicut Clemens noster, non modo Heracleotem, sed et Ponticum appellat. Nobiscum porro animadvertas velim Tatiani fragmentum ab Eusebio ³⁸ exhiberi, ubi inter eos, qui de Homeri ætate et poetæ scripserunt, memorantur Μεγακλῆδης τε καὶ Χαμελεὼν οἱ Περιπατητικοί, « Megacles et Chameleon Peripatetici. » Nam tibi haud immerito quidam putant Græcum Tatiani ³⁹ textum melius representari, quam in orationis illius editione, ubi sic legitur: Μεγακλῆδης τε ὁ Χαμαλαίων οἱ Περιπατητικοί, « Megacles Chamalæensis Peripatetici. » Legesis Menagii adnotationes in lib. V Laert. § 92, in Vita Heracleoti, uti testimonium solius Chameleonis nomine, sicut et lib. III in Vita Platonis, § 46, adhibetur.